
ELINKEINOELÄMÄN KESKUSLIITTO EK

EK ehdottaa seuraavia toimenpiteitä Ukrainan jälleenrakennuksen tukemiseksi:

• Ukrainan lyhyen aikavälin jälleenrakennukselle on välitön tarve. Nykyisen 9,3 
miljardin euron Ukraine Investment Frameworkiin (UIF) tulisi keskittyä näihin 
välittömiin lyhyen aikavälin jälleenrakennustarpeisiin. UIF:in tavoitteena on pyrkiä 
kumuloimaan 50 miljardin euron jälleenrakennusinvestoinnit.

• Pitkän aikavälin jälleenrakennusta ja sen rahoitusta varten kannustamme 
komissiota laatimaan viipymättä suunnitelman, joka olisi toiminnassa jo ennen 
seuraavaa monivuotista rahoituskehystä (MFF). Euroopan parlamentti on myös 
pyytänyt komissiota toimittamaan tämänkaltaisen suunnitelman 17.7.2024 
antamassaan päätöslauselmassa.

• Tämän pitkän aikavälin rahoituksen tulisi perustua tarkoitusta varten luotuun 
Ukraine Facilityyn ja sen UIF:iin, joita ehdotamme laajennettavaksi. Laajennetun 
UIF:in tulisi pyrkiä kumuloimaan noin 150 miljardin euron keskipitkän ja pitkän 
aikavälin jälleenrakennusinvestoinnit.

EU Ukrainan tukena

EU:n vahvan tuen Ukrainalle tulee jatkua niin pitkään kuin sille on tarvetta. 
Ukrainan puolustuskyvyn tukeminen sekä kahdenvälisesti että EU:n toimesta
edellyttää EU:n puolustusteollisen pohjan vahvistamista ja yhteistyön 
tehostamista. 

EK on sitoutunut vahvasti Ukrainan ja sen EU-jäsenyyden tukemiseen, laajentumisprosessin ja 
jäsenyyteen liittyvien ehtojen mukaisesti. 

EK tukee vahvasti EU:n Venäjä-pakotelinjaa. EU:n on siirryttävä pakotepäätöksenteossaan 
määräenemmistöpäätöksiin. Pakotteiden toimeenpanon ja tehokkuuden parantamiseksi on 
tarpeen puuttua paremmin niiden kiertämiseen kolmansien maiden kautta ottamalla käyttöön 
loppukäyttäjätarkastukset kohdemaissa. EU:n tulisi vahvistaa yhteistyötään G7-maiden ja 
muiden samanmielisten maiden kanssa tämän osalta. Toimivan ja tehokkaan 
pakotejärjestelmän varmistamiseksi komission on suoritettava artiklakohtainen 
vaikutustenarviointi niistä artikloista, jotka vaikuttavat eurooppalaisiin yrityksiin. EU:n tulisi 
myös perustaa pk-yrityksille neuvontapalvelu tukemaan due diligence -prosesseja.

Yksityissektorin rooli Ukrainan jälleenrakentamisessa ja modernisoinnissa on tärkeä. 
Jälleenrakennuskustannusten arvioidaan olevan lähes 500 miljardia euroa (Maailmanpankki). 
Kriittisen infrastruktuurin akuuttien jälleenrakennustarpeiden kustannukset ovat jo kymmeniä 
miljardeja euroja. Onnistunut jälleenrakennus ja modernisointi on edellytys Ukrainan 
onnistuneelle integroitumiselle länteen ja sen EU-jäsenyydelle. 
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• Laajennettu UIF-rahoitusfasiliteetti pitkän aikavälin jälleenrakennustarpeisiin tulisi 
toteuttaa samalla tavalla kuin InvestEU-rahasto, eli kyseessä olisi ns. 
InvestUkraine-rahoitus.

• Rahoitus kanavoitaisiin EIB:n, EBRD:n, IFC:n sekä jäsenvaltioiden 
kehitysrahoituslaitosten kautta ja yhteistyössä kaupallisten pankkien kanssa. 
Laajennettu UIF tarjoaisi myös vientiluottoja ja -takuita EU:n kansallisille 
vientiluottolaitoksille ja tekisi pääomasijoituksia. 

• Noin 20 prosenttia laajennetusta UIF:ista koostuisi avustuksista, joita käytettäisiin 
sekarahoituksen (lainan ja lahjan yhdistelmä) tarjoamiseen kehitysrahoituslaitosten 
kautta. Vähintään 20 prosenttia kokonaisrahoituksesta kohdennettaisiin 
investointihankkeisiin, jotka tukevat Ukrainan tulevaa EU-jäsenyyttä, mukaan lukien 
puhdasta siirtymää ja digitalisaatiota.

• Ehdotamme myös EU:n yrityskonsortiomekanismin perustamista koordinoimaan 
ja edistämään laajennetusta UIF:ista rahoitettuja eurooppalaisia hankkeita. Tämän 
mekanismin tavoitteena olisi koota yhteen EU:ssa toimivia yrityksiä ja tarjota 
yhteisiä eurooppalaisia ratkaisuja Ukrainan laajamittaisiin 
jälleenrakennushankkeisiin. Ukrainan EU-jäsenyysvalmiuden kannalta on tärkeää, 
että eurooppalaiset yritykset ovat mukana jälleenrakentamisessa ja toteuttavat 
kestäviä hankkeita eurooppalaisten teknisten vaatimusten ja standardien 
mukaisesti.

• Laajennettua UIF:ia ja EU:n yrityskonsortiomekanismia koordinoisi DG NEAR 
tiiviissä yhteistyössä muiden asiaankuuluvien pääosastojen, kuten DG INTPA:n, DG 
GROW:n ja DG TRADE:n kanssa.
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